
 
Jeg vil gerne spørge om et par ting i forbindelse med den her nedlægning af AMBA selskabet. 
 
1: Betyder det at os eksisterende kunder ikke længere har tilslutningspligt når vi bliver nye kunder 
i et nyt selskab? dvs. vi kan godt vælge en anden opvarmningsform fremover uden at skulle betale 
rumafgift fremover. 
Svar: 
Der er stadig tilslutningspligt og den ændres ikke pga. en sammenlægning. Det er lovgivning, som 
vi som varmeværk ikke har indflydelse på. 
 
2: Jeg har hørt fra flere at nye kunder i Lynæs bliver tilbudt tilslutning på andre vilkår end 
eksisterende kunder, hvis det er rigtigt, hvordan er deres vilkår så? I har vel formentlig en tabel 
hvor man kan se forskellen?  
Svar: 
De nye forbrugere i Lynæs betaler for fast afgift og variabelt forbrug lige som de eksisterende 
kunder. 
 
3: Er nye kunder også tvunget til at betale rumafgift for evigt ved opsigelse af deres aftale? 
Svar: 
Forbruger i områder, hvor der ikke er tilslutningspligt, kan i princippet melde sig ud, de vil dog 
komme til at betale en andel af restgælden og de skal betale for at få fjernet stikledningen. 
Tilslutningspligten kan ikke gøres gældende i nye områder, det blev besluttet for år tilbage. Men 
de forbruger der har tilslutningspligt i dag kan ikke træde ud. Dog er der den undtagelse, at hvis 
man river det gamle hus ned og bygge et nyt, som lever op til byggekravene (det er Kommunen 
der kender kravene og dispenserer), så kan man få dispensation fra tilslutningspligten. Man skal 
dog betale en del af restgælden og betale for at få nedlagt stikledningen. 
 
4: I skriver godt nok at i har sat prisen ned i forhold til det budgeterede, men prisen ligger stadig 
50% højere end før enegi krisen, gas priserne er næsten på niveau med før energi krisen og jeres 
forventede tab i MWH er faldet fra 25% i 2022 til 16% i 2023, det må siges at være massivt (og 
godt arbejde), hvorfor kommer priserne ikke tilbage på niveau med hvad de var før energi krisen? 
(der er 13 millioner i likvider, nogle af dem skal vel komme ejerne til gode?) 
Svar: 
I 2021 var prisen 906,25 kr. pr. MWh i 2024 er prisen sat ned til 1.125 kr. pr. MWh. Ledningstabet 
er stadig på de ca. 25 procent, vi er udfordret på de endelige produktionstal, da varmemesteren 
ikke er her mere.  
De 13. millioner du henviser til er en del af en pengestrømsanalyse, som indikerer, at der har 
været et penge flow på 13 millioner i 2023, ikke at der er 13. millioner i kassen. 
 
5: Hvis forslag 6 bliver stemt ned, er det så alle 7 bestyrelses medlemmer der forlader firmaet, 
eller kun de 4 der ikke er udpeget af andre interessenter? 
Svar: 
Det er kun de 4 personer der er udpeget af generalforsamlingen, som kan forlade bestyrelsen, hvis 
punkt 6 bliver nedstemt. De to repræsenter fra Kommunen er udpeget af byrådet og 
repræsentanten fra HAB/DAB er heller ikke valgt via Generalforsamlingen. 



 
Og til slut, så vil jeg gerne foreslå, såfremt svaret er nej på spørgsmål 1, at det indskrives som et 
krav fra ejernes side at alle nuværende medlemmer, skal løses fra tidligere forpligtelser i 
forbindelse med nedlukning af AMBA selskabet, så vi alle fremover kan få frit valg, og så må 
Hundested Varme APS konkurrere med alternative opvarmningskilder på lige fod med alle andre. 
Svar: 
Som jeg skrev til punkt 1, så er det lovgivning og ikke noget vi har indflydelse på. 
 
Personligt har jeg ikke nogen planer om at skifte væk, men jeg vil ikke være tvunget til at bruge et 
produkt som måske ikke er det bedste, billigste eller mest miljøvenlige på markedet. 
 
 
 


